ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

     «26» декабря 2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа

Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов №47 имени В.М.

Демидовцева», именуемое в дальнейшем Сторона №1 в лице директора Прокопченко

Ирины Витальевны, действующего на основании Устава, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа №46 имени

первого  главного конструктора Волжского автомобильного завода В.С. Соловьева,

именуемая в дальнейшем Сторона №2 в лице директора Чубенко Ларисы Анатольевны,

действующего на основании Устава    заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является соглашение сторон на совместную деятель-

ность по сетевому взаимодействию в целях реализации инновационного проекта «Ступе-

ни успеха» по созданию условий успешности обучающихся  технической направленности

системы дополнительного образования   с использованием материальных, кадровых, ме-

тодических ресурсов школ.

1.2. Под сетевым взаимодействием сторон понимается:

− совместная разработка  программ дополнительного образования;

− совместная реализация  программ  дополнительного образования с использованием

учебных мастерских, оснащенных специализированным оборудованием.

1.3. Механизм реализации  программ дополнительного образования между сторонами

следующий:

− использование материальной базы сторон  для проведения занятий дополнительного

образования;

− обмен опытом между педагогами – участниками проекта;

− совместная  оценка профессиональных компетенций обучающихся;

− организация совместных мероприятий информационно-технической  направленности.

2. Цель и задачи договора

2.1. Целью настоящего договора является повышение успешности обучающихся

объединений технической направленности в системе дополнительного образования с

использованием сетевых ресурсов.

2.2. Основными задачами настоящего договора являются:

- создание образовательной среды обеспечивающей возможность предоставления

собственного практического опыта каждым обучающимся объединений технической

направленности;

- разработка и внедрение программ дополнительного образования;

- создание модели сквозной профориентации: дополнительно образование –

профессиональная подготовка – производство;

- создание сетевой площадки по подготовке компетенции «Кузовной ремонт» в

рамках чемпионата WorldSkills  Russia;

3. Обязанности сторон

3.1. Стороны обязаны:

3.1.1. Создавать условия для совместной разработки и реализации  программ

дополнительного образования.

3.1.2. Разрабатывать учебно-распорядительную документацию для реализации программ

дополнительного образования.

3.1.3. Организовывать подбор, обучение и сопровождение работы персонала,

обеспечивающего деятельность сетевого взаимодействия.

3.1.4. Организовывать совместные мастер-классы, различные информационные и научно-

методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

3.1.5. Проводить работу по вовлечению обучающихся в группы по освоению  программ

дополнительного образования в рамках проекта. Вести разъяснительную работу среди ро-

дителей обучающихся.

3.1.6. Обеспечивать сопровождение обучающихся педагогами, поддерживать дисциплину

и порядок во время проведения занятий и мероприятий, сохранность оборудования учеб-

ных кабинетов.

3.1.7. Предоставлять педагогам – участникам проекта учебные мастерские для проведения

занятий, а также необходимое оборудование (по согласованию с администрацией Школы).

3.1.8. Обеспечивать явку обучающихся, родителей и педагогов на соответствующие меро-

приятия.

4. Права сторон

Стороны имеют право:

4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с

установленным регламентом сетевого взаимодействия.

4.2. Участвовать в равной степени в принятии решений, касающихся настоящего

Договора. При этом решение считается принятым, если оно принимается  двумя

сторонами.

4.3. Знакомиться со всей документацией по ведению совместной деятельности.

5. Организационные вопросы

5.1. Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на уровне директоров

Сторон.

5.2. Выходы обучающихся на занятия и мероприятия производятся по приказам директо-

ров Сторон и обговариваются не позднее, чем за два дня до выхода.

5.3. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его участни-

ков возлагается на директоров Сторон, которые регулярно информируют других участни-

ков о совместных мероприятиях и программах.

6. Порядок расчетов

6.1. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует цели из-

влечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.

7. Форс-мажорные обязательства

7.1. При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного исполнения

одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных

бедствий, военных операций любого характера, блокады или других, не зависящих от

Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в

течение которого будут действовать такие обстоятельства.